[image: image1.jpg]

ПРОЕКТ
	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«

	»

	2014
	г.

	№

	пгт. Октябрьское

О внесении изменений в

муниципальный правовой акт
            С целью приведения в соответствие с муниципальными правовыми актами Октябрьского района:
1.  Внести изменения в постановление администрации Октябрьского района                             от 21.01.2010 № 44 «О Порядке предоставления субсидий из бюджета муниципального образования Октябрьский район организациям, осуществляющим перевозку пассажиров и багажа водным транспортом на территории муниципального образования Октябрьский район»:
1.1. В наименовании, и по всему тексту постановления слово «водным» в соответствующих падежах заменить словом «речным» в соответствующих падежах.
            1.2. Приложение к постановлению изложить в новой редакции согласно приложению.
            2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2013, кроме пункта 1.4 приложения к постановлению, распространяющегося на правоотношения возникшие с 01.01.2014.

             3.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести».

             4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи, начальника Управления жилищно-коммунального хозяйства и строительства администрации Октябрьского района Чеплакова В.Ф.

Глава администрации Октябрьского района                                                                А.П. Куташова

Исполнитель:

Главный специалист отдела транспорта

и связи  администрации района
С.С. Данилина, т.2-09-84
05.11.2014 г.

                                                            Приложение

к постановлению администрации Октябрьского района

от «___ » ____________2014г. № _____

ПОРЯДОК
предоставления субсидий  из бюджета муниципального образования Октябрьский район организациям, осуществляющим перевозку  пассажиров и багажа речным транспортом на территории муниципального образования Октябрьский район

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Октябрьского района от 16.03.2012     № 925 «О Порядке отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным, воздушным, речным транспортом между поселениями в границах Октябрьского района»                                                                  и устанавливает порядок, и условия предоставления субсидий организациям, осуществляющим  услуги по перевозке пассажиров и багажа речным транспортом на территории муниципального образования Октябрьский район по регулируемым тарифам (далее – Перевозчик), путем предоставления субсидий за счет средств бюджета муниципального образования Октябрьский район (далее - субсидии).

1.2. Субсидии предоставляются в целях возмещения потерь в доходах предприятиям речного транспорта от перевозки пассажиров речным транспортом  на территории Октябрьского района как разницу между экономически обоснованными расходами предприятий, документально подтвержденными первичными или иными документами в Региональной службе по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа - Югры при формировании тарифов, и доходами от тарифов на перевозку пассажиров и багажа, установленных приказом Региональной службы по тарифам Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

1.3. Субсидии предоставляются юридическим лицам любой организационно -  правовой формы, за исключением государственных и муниципальных учреждений, осуществляющим услуги по организации и выполнению пассажирских перевозок речным транспортом  на территории муниципального образования Октябрьский район  на основании заключаемого договора между отделом транспорта и связи администрации Октябрьского района и Перевозчиком в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных сводной бюджетной росписью в бюджете муниципального образования Октябрьский район на очередной финансовый год.
1.4. Финансирование расходов по возмещению Перевозчику потерь в доходах от пассажирских перевозок речным транспортом осуществляется по разделу 0400 «Национальная экономика» подразделу 0408 «Транспорт», целевой статье 1137807 предоставление субсидий организациям на реализацию подпрограммы «Водный транспорт» муниципальной программы «Развитие транспортной системы муниципального образования Октябрьский район на                   2014-2016 годы», бюджетной классификации Российской Федерации.

1.5. Распорядителем субсидии по возмещению Перевозчику потерь в доходах, возникших при оказании услуг населению в результате регулирования тарифов, является отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района (далее по тексту – Отдел транспорта и связи).

2. Критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидий

2.1. Критерии отбора юридических лиц, имеющих право на получение субсидии, определены постановлением администрации Октябрьского района от 16.03.2012 № 925                       «О Порядке отбора юридических лиц, индивидуальных предпринимателей для предоставления субсидий на оказание услуг по перевозке пассажиров автомобильным, воздушным, речным транспортом между поселениями в границах Октябрьского района.

2.2. Субсидия предоставляется Перевозчику - победителю отбора на право осуществления пассажирских перевозок речным транспортом на территории муниципального образования Октябрьский район, на основании заключенного с Отделом транспорта и связи договора с приложением объемов пассажирских перевозок по маршрутам Октябрьского района.

3. Условия и порядок предоставления субсидий

3.1. Перечисление субсидии Перевозчику производится за счет средств бюджета муниципального образования Октябрьский район.

3.2. Оплата производится в следующем порядке:

          ежемесячно  авансом по заявке Перевозчика в срок до 15 числа каждого месяца, в размере 50% от планового месячного объема субсидии, предусмотренной в бюджете района;

           оставшаяся сумма – по факту выполненных за месяц рейсов в течение 15 рабочих дней с момента подписания отчета за месяц.

3.3. В срок не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным месяцем, Перевозчик предоставляет в Отдел транспорта и связи отчет о выполнении рейсов за месяц по субсидируемым маршрутам Октябрьского района с отчетом о финансовых результатах деятельности Перевозчика.
3.4. Отдел транспорта и связи в течение 10 рабочих дней со дня получения отчетов проверяет правильность предоставленных отчетов, подписывает отчет о выполненных рейсах за месяц по субсидируемым маршрутам Октябрьского района, либо направляет мотивированный отказ.

3.5. Перечисление денежных средств производится согласно проверенным отчетам о выполнении рейсов за месяц по субсидируемым маршрутам Октябрьского района с отчетом о финансовых результатах деятельности Перевозчика на расчетный счет Перевозчика через лицевой счет Отдела транспорта и связи, открытый в Комитете по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского района.
4. Порядок возврата субсидии

4.1. Субсидия подлежит возврату в бюджет Октябрьского района в случае нарушения критериев, порядка, целей и условий предоставления субсидии (далее - нарушение).

4.2. При выявлении нарушения Перевозчик возвращает субсидию в бюджет Октябрьского района самостоятельно или по требованию Отдела транспорта и связи.

Возврат субсидии осуществляется в течение семи банковских дней с момента доведения до сведения Перевозчика требования о возврате субсидии. В случае невозврата денежных средств, использованных с нарушением порядка, целей, условий, установленных при предоставлении субсидии, взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

4.3. За каждый календарный день просрочки возврата субсидии, подлежащей возврату, начисляются пени, проценты за пользование чужими денежными средствами из расчета учетной ставки банковского процента в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации.

4.4. Перевозчик при наличии остатков субсидии, не использованных в отчетном финансовом году, обязан произвести возврат в текущем финансовом году не позднее 10 декабря текущего финансового года.

4.5. В случае невозврата остатков субсидии, взыскание производится в судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации.

5. Осуществление Отделом транспорта и связи  и (или) органами

муниципального финансового контроля проверок соблюдения

получателями субсидий условий, целей и порядка

их предоставления

5.1. Контроль за правильностью и обоснованностью размера заявленных бюджетных средств Перевозчиком, а также за целевым использованием субсидий осуществляется Отделом транспорта и связи  и (или) органами муниципального финансового контроля в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации.

5.2. Отдел транспорта и связи осуществляет обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидии Перевозчику в соответствии с настоящим Порядком.

5.3. Для проведения проверки (ревизии) Перевозчик обязан представить проверяющим все первичные документы, связанные с предоставлением субсидии из бюджета Октябрьского района.

5.4. Нецелевое использование денежных средств, предоставленных в виде субсидий, влечет применение мер ответственности, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

PAGE